

Søknad om tilskudd til klima- og miljøtiltak for 2014

Søknadsfrist: 1. november 2013

Søkere som blir bevilget tilskudd må levere rapport og regneskap vedrørende bruken av tilskuddet.

Navn på tiltaket/prosjektet Bergens ungdom tester sine egne klimatiltak.	
Navn på søker FN-sambandet Vest	Organisasjonsnummer 00973164473
Adresse Postboks 316	Postnummer 5804
Kontaktperson Kai Grieg og Arne Øi	Telefon 55548492 og 55548491
E-post kai.grieg@fn.no og arne.oi@fn.no	Kontonummer 52010683009
Totalkostnad 150000	Søknadssum 50000
Målet med prosjektet Ungdom kan mye om klima og miljø, men rangerer det ikke høyt blant saker som de er opptatt av. Målet med prosjektet er å engasjere ungdom (mellomtrinnet+ungdomsskolen) til å velge ut og arbeide med egne lokale klimaløsninger (vårsemesteret), som de deretter "tester" ved å bringe dem til torgs i simulerte internasjonale forhandlinger i FN (til høsten).	
Samarbeidspartnere Prosjektet skal ha volum, med det menes at det ikke bare skal delta "eksempelskoler". FN-sambandet turnerer med ett eller flere team på 3-4 personer (ansatte og studenter) som besøker et antall skoler i Bergen kommune ca 3 ganger hver. Vi vil i tillegg samarbeide med Skolelaboratoriet ved UiB og Norges Kreative Fagskole.	
Beskriv prosjektets bidrag til et mer bærekraftig Bergen "Bergens ungdom tester sine egne klimatiltak" er et konkret skritt på veien til lokale prosjekter på eller ved deltakerskolene, som skal ha en målbar klimaeffekt. Prosjektene vil være lokale på skolen eller i nærmiljøet. Fremdrift: Våren 2014: Avtaler med skolene. Del 1: Elevene	
Framdriftsplan for prosjektet velger delprosjekt som gjennomføres i samarbeid med skolen (lærene) og FN-sambandet. På verdens miljødag 5. juni presenteres prosjektene via en "flyer" utformet av reklamestudenter ved NKf (Norges kreative fagskole), denne kan distribueres til alle elever og foreldre på alle grunnskoler i Bergen som "sekkepost". Høsten 2014: Del 2: Gjennomføring av klimarollespill og seremoni på hver deltakerskole, dette kan organiseres som en "utvidet FN-stafett".	
Beskrivelse av prosjektet FN-sambandet har lang erfaring nasjonalt med å lage undervisningsopplegg. Disse kan tilpasses lokalt. I 2014 vil det bli utviklet et nytt rollespill med tema klima og miljø der elever spiller diplomater i FN. Vi kan også benytte det samme opplegget (simulere COP19) som ble benyttet på 10 v g s i Hordaland høsten 2013 for nær 5000 (?) elever. Vår erfaring er at elevene blir veldig engasjerte. Vi ønsker nå å gjøre opplegget mer realistisk og forpliktende ved at elevene først utvikler et lokalt klimatiltak og deretter må presentere det i internasjonale forhandlinger som sitt lands bidrag. - Verksted for lokale tiltak. Vi tenker dette er koblet til noen av de nye valgfagene (for eksempel Internasjonalt samarbeid, Teknologi i praksis, Demokrati i praksis, Natur, miljø og friluftsliv og Trafikk). Elevene velger selv hvilke tiltak de vil arbeide med. De kan velge tiltak på skolen eller i nærmiljøet, for eksempel langs skoleveien. Delprosjektene kan beskrives/dokumenteres som en "FN-avis". - Deltagelse i "Earth Hour". - Kurs for lærere. Behovet for dette ble klarlagt gjennom rollespillene høsten 2013. - Informasjonsprosjekt i samarbeid med Norges Kreative Høyskole. (Flyer som distribueres på verdens miljødag 5. juni). - Klimarollespill enten i sikkerhetsrådet eller i FNs klimakonvensjon. - Utvidelse av vårt planlagte klimainformasjonsstiltak: FN-stafetten, til å gjelde flere skoler i Bergen.	

BUDSJETT (alle beløp i NOK)

Inntekter: Støtte fra Bergen kommune 50 000, FN-sambandets egenandel og annen støtte: 50 000 + 2 månedsværk fra faste ansatte.

Utgifter: 15 000 kostnader til 3 ekstra praksisstudenter fra UiB (vi har fra før av 3), 30000 produksjonskostnad flyer, lønn prosjektassistent 40 000, 15 000 transport og diverse utgifter. Lønn tilsvarende 2 månedsværk til FN-sambandets faste ansatte kostnadsregnes ikke i kroner.